Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Blue Yeti Studios B.V.

Gegevens onderneming

4
04-05-2021
F.16/20/252
NL:TZ:0000147246:F001
30-06-2020

mr. C.P. Lunter
mr M.H. de Vries

14-08-2020
1

Gefailleerde is statutair gevestigd te Huizen. Het vestigingsadres is (1213 NT) 14-08-2020
Olympia 2 L te Hilversum. Gefailleerde is ingeschreven in het handelsregister 1
van de Kamer van Koophandel onder nummer 74263269.

Activiteiten onderneming

De werkzaamheden van gefailleerde zagen op het maken van een 3D 14-08-2020
animatieserie voor kinderen van 1 t/m 3 jaar. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 0,00 € -209.287,00 € 209.287,00

2020 €61.038,00 €-227.835,00 € 227.835,00

Toelichting financiéle gegevens

Gelet op de oprichting in 2019 zijn geen definitieve jaarrekeningen opgesteld. 14-08-2020
De omzet over 2020 van € 61.038 ziet volledig op de ontvangsten van de 1

Tijdelijke Overbruggingsregeling Zelfstandig Ondernemers (Tozo).


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=09029423-dfba-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=78ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Toelichting

Bij gefailleerde waren op de datum van het faillissement 10 werknemers in

dienst.

Boedelsaldo

€ 20.975,56

€ 35.688,36

€ 25.494,23

€ 25.470,03

Verslagperiode

van
30-6-2020

t/m
9-8-2020
van

10-8-2020

t/m
9-11-2020

van
10-11-2020

t/m
10-2-2021

van
11-2-2021

t/m
4-5-2021

14-08-2020

1

14-08-2020
1

12-11-2020

2

12-02-2021
3

04-05-2021
4

14-08-2020
1

12-11-2020
2

12-02-2021
3

04-05-2021
4



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

87 uur 12 min

65 uur 6 min

13 uur 54 min

12 uur 12 min

178 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het 14-08-2020
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig 1
mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen

van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit faillissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat
de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van
nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 12 maart 2019 opgericht. Vanaf de oprichting tot op heden 14-08-2020
zijn de heer J. van Panhuis en mevrouw A. Myatieva statutair bestuurders van 1
gefailleerde. De enige aandeelhouder is Pixifox B.V., waarvan de heer Van

Panhuis en mevrouw Myatieva tevens de statutair bestuurders zijn.

1.2 Lopende procedures

De curator heeft geen lopende procedures aangetroffen. 14-08-2020

mE1

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog heeft de curator geen diverse lopende verzekeringen aangetroffen. 14-08-2020
Om eventuele risico’s te beperken heeft de curator de inboedel verzekerd. 1



1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfspand te (1213 NT) Huizen op het adres Olympia
2 L. Uit hoofde van de huurovereenkomst heeft gefailleerde een bankgarantie
ter hoogte van € 44.122,26 afgegeven. De verhuurder heeft deze inmiddels
getrokken en de bank heeft zich verhaald op het daartoe gereserveerde deel
van het banksaldo van gefailleerde.

Het gehuurde zal een dezer dagen worden opgeleverd.

Oplevering heeft plaatsgevonden.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft ten aanzien van de oorzaken van het faillissement het
volgende verklaard. Gefailleerde was financieel afhankelijk van Ortusco Holding
B.V. ("Ortusco”), een vennootschap waarvan de heer Van Panhuis enig
aandeelhouderis en samen met mevrouw Myatieva het statutaire bestuur
vormt.

In april 2020 heeft Ortusco haar financiering gestaakt. Ortusco exploiteert zelf
een Youtube kanaal en met de opbrengsten daarvan financierde zij
gefailleerde. Volgens de bestuurder zou de advertentiemarkt op Youtube als
gevolg van de huidige Covid-19 crisis zijn ingestort waardoor Ortusco zelf
onvoldoende inkomsten kreeg.

De bestuurder heeft getracht om een andere investeerder te vinden.
Aangezien de karakters en de afleveringen nog niet volledig ontwikkeld zijn en
zodoende geen demo versie aan investeerders kon worden getoond, zijn deze
pogingen mislukt. Door het uitblijven van vervangende financiering en het
ontbreken van andere inkomsten - gefailleerde draaide als start-up volledig op
externe financiering - heeft gefailleerde eigen aangifte tot faillietverklaring
gedaan.

14-08-2020
1

12-11-2020
2

12-02-2021
3

14-08-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-08-2020
10 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-08-2020
10 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-8-2020 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Afwikkelen vordering UWV in het kader van de loongarantieregeling. 14-08-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 14-08-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 14-08-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Gitaar, microfoon, toetsenbord, laptop en € 2.500,00

basgitaar

Server € 3.000,00

Keukenopstelling € 6.050,00

Laptop €616,00

Opbrengst veiling € 28.514,38

totaal € 40.680,38 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft de gebruikelijke kantoorinventaris in eigendom, die zich
bevindt in het door gefailleerde gehuurde kantoorpand. Daarnaast heeft
gefailleerde gespecialiseerde computers en overige elektronica in eigendom
voor het maken van 3D animatie.

De keukenopstelling is verkocht voor € 5.000 ex BTW waarvan € 1.000 na
oplevering (nog niet ontvangen). De overige zaken in het bedrijfspand zijn
geveild: bruto opbrengst € 26.860 (nog niet ontvangen).

De koopprijs voor de keukenopstelling en de opbrengst van de veiling is
ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De hiervoor beschreven bedrijfsmiddelen zijn bodemzaken. Aangezien
gefailleerde een achterstand heeft laten ontstaan in het afdragen van
loonheffingen, zal de curator ex art. 57 lid 3 Fw - waar nodig - de belangen
behartigen van de Belastingdienst.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar verkoopmogelijkheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft driekwart jaar gewerkt aan de 3D serie, maar heeft deze
niet afgerond. De huidige stand waarin het project zich bevindt is dat naar
verwachting nog enige maanden werk nodig is voor een demo en nog een

aantal extra maanden voor het finaliseren van de eerste serie.

14-08-2020
1

12-11-2020
2

12-02-2021

3

14-08-2020
1

14-08-2020
1

14-08-2020

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator maakt dit 'onderhanden werk' niet af. De curator zal trachten om de 14-08-2020
reeds gerealiseerde data/content te gelde te maken. Zie verder 3.8. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Concept/content € 4.550,00
Schikking geluidsstudio's € 5.210,00
Banksaldo ING € 23.952,16
totaal € 33.712,16 € 0,00

Toelichting andere activa

1. Banksaldo ING 14-08-2020
Gefailleerde hield een bankrekening aan bij ING Bank N.V. De curator heeft ING 1

Bank N.V. verzocht om het creditsaldo per datum faillissement ad € 23.952,16

over te boeken naar de boedelrekening. Voornoemd saldo is inmiddels op de

boedelrekening ontvangen.

2. Content/concept

De curator is voornemens om het project in de huidige stand te verkopen.
Daarbij is een verkoop als geheel het uitgangspunt. Het betreft de volgende
onderdelen:

- Materiéle vaste activa (inventaris en ICT hardware);

- het team van werknemers van gefailleerde (= know how);

- de door gefailleerde opgebouwde content;

- het concept; en

- de goodwill bestaande uit de combinatie van (delen van) de materiéle vaste
activa, de know how, de content, en/of het concept.

De curator is momenteel doende deze activa in de markt aan te bieden. Daarbij
heeft hij assistentie van de bedrijfsleider van gefailleerde.

Ad 2: De content/het concept is verkocht voor € 7.000. Daarvan is € 2.450 ten 12-11-2020
goede gekomen aan Ortusco als vermeend pandhouder op basis van een met 2
Ortusco getroffen regeling. € 4.550 is toegekomen aan de boedel.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek overige activa. 14-08-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de beschikbare informatie blijkt niet dat gefailleerde vorderingen heeft op
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

14-08-2020
1

14-08-2020
1

14-08-2020

mE1

14-08-2020

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Ortusco heeft aanspraak gemaakt op pandrechten op de intellectuele 14-08-2020
eigendomsrechten en de inventaris en bedrijfsmiddelen van gefailleerde. De 1
curator betwist dat er sprake is van een rechtsgeldige verpanding.

De curator heeft met Ortusco een regeling getroffen inzake het vermeende
pandrecht op de intellectuele eigendomsrechten.

Een voortzetting van de discussie ten aanzien van het pandrecht op de
inventaris en bedrijffsmiddelen van gefailleerde acht de curator op dit moment
niet opportuun aangezien de verkoopopbrengst door de boedel zal worden
opgevraagd op grond van het bodemvoorrecht.

Gelet op de getroffen regeling ontving Ortusco € 2.450 van de 12-11-2020

verkoopopbrengst van de content/concept van € 7.000. 2

5.4 Separatistenpositie

Zie boven 14-08-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 14-08-2020
1

Esmono maakte aanspraak op de twee geluidsstudio's. Deze aanspraak is 12-11-2020

betwist. De kwestie is geschikt tegen betaling van € 5.210 aan de boedel. 2

5.6 Retentierechten

Eén van de werknemers heeft een beroep gedaan op een retentierecht. De 14-08-2020
betreffende werknemer houdt een computer van gefailleerde onder zich in 1
afwachting van de uitkering onder de Loongarantieregeling.

De computer is ingeleverd, derhalve afgerond. 12-11-2020

2

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 14-08-2020

1

5.8 Boedelbijdragen
14-08-2020

1

Toelichting
N.v.t.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Te gelde maken bedrijfsmiddelen en activa. 14-08-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 14-08-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 14-08-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 14-08-2020
1

Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

N.v.t. 14-08-2020
1

6.6 Opbrengst

14-08-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
14-08-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Onderzoek mogelijk geinteresseerde partijen. 14-08-2020
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Van onregelmatigheden is niet gebleken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Aangezien gefailleerde op 12 maart
2019 is opgericht, was er nog geen verplichting hiertoe c.q. heeft die niet-
deponering geen zelfstandige betekenis voor de taakververvulling van het
bestuur.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming van gefailleerde niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Volstorting heeft plaatsgevonden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Naar het oordeel van de curator is geen sprake van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Hiervan is niet gebleken.

14-08-2020

1

04-05-2021
4

14-08-2020

1

14-08-2020
1

14-08-2020

1

04-05-2021
4

14-08-2020
1

04-05-2021
=4

14-08-2020

1

04-05-2021
E4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. 14-08-2020
1

Geen. Afgerond 04-05-2021
4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het verrichten van onderzoek naar de taakvervulling van het bestuur en 14-08-2020

eventueel paulianeus handelen. 1

Afgerond 04-05-2021
Ek

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€6,05 14-08-2020
1

Toelichting
Claimsagent B.V.: € 6,05
Salaris curator P.M.

€12,10 12-11-2020

2
Toelichting

Claimsagent B.V.: € 12,10
Salaris curator P.M.

€78.166,81 12-02-2021

3
Toelichting

Claimsagent B.V.: € 21,18
UWV: € 78.145,63
Salaris curator P.M.

€78.145,63 04-05-2021

4
Toelichting

UWV: € 78.145,63
De boedelvordering van ClaimsAgent ad € 24,20 is voldaan
Salaris curator P.M.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 59.534,00 14-08-2020
EE

€82.670,00 12-11-2020
EEZ

€82.670,00 12-02-2021
=

€ 82.670,00 04-05-2021
Ek

8.3 Pref. vord. UWV

14-08-2020
Toelichting
EE
(Nog) geen.
12-11-2020
Toelichting
EEZ
(Nog) geen.
€ 96.954,65 12-02-2021
=
€ 96.954,65 04-05-2021
EE4
8.4 Andere pref. crediteuren
14-08-2020
Toelichting
EE
(Nog) geen.
12-11-2020
Toelichting
EEZ
(Nog) geen.
12-02-2021
Toelichting
=
(Nog) geen.
04-05-2021
Toelichting
EE4

Geen.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

14-08-2020

Toelichting
1

(Nog) geen.

1 12-11-2020
2

1 12-02-2021
3

2 04-05-2021
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
14-08-2020

Toelichting
1

(Nog) geen.

€ 18.965,70 12-11-2020
2

€ 18.965,70 12-02-2021
3

€ 19.056,15 04-05-2021
4

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend. 14-08-2020
1

Onbekend. 12-11-2020
2

Onbekend. 12-02-2021
3

Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld door opheffing bij 04-05-2021

gebrek aan baten. Aan preferente en concurrente crediteuren zal geen 4

uitbetaling kunnen plaatsvinden.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren van ingediende vorderingen.

Verifiéren van ingediende vorderingen.

Verifiéren van ingediende vorderingen.

Crediteuren op de hoogte stellen van de afwikkeling van het faillissement.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

14-08-2020
1

12-11-2020
2

12-02-2021
3

04-05-2021
E4

14-08-2020
1

14-08-2020
1

14-08-2020
1

14-08-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- te gelde maken activa;
-onderzoek naar taakvervulling bestuur; en
- verificatie van vorderingen.

onderzoek naar taakvervulling bestuur
verificatie van vorderingen

onderzoek naar taakvervulling bestuur
verificatie van vorderingen

| Afwikkeling

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

Het faillissement zal op korte termijn worden voorgedragen voor opheffing
vanwege de stand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

I De afwikkeling van het faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

14-08-2020
EEI
12-11-2020
EEZ
12-02-2021
EE3
04-05-2021
E 4
14-08-2020
Egl
04-05-2021
EE4
14-08-2020
EEl
04-05-2021
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


